
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

                                                                                                                                                                    Página 1 
 

 

 

 

Órgão Oficial do 

Município criado pela 

Lei Municipal nº. 81, de 

02 de dezembro de 1974. 

 

Publicado no Diário 

Oficial do Estado em 14 

de dezembro de 1974. 

  

MENSÁRIO 

OFICIAL 
 

 

MUNICÍPIO DE 

PUXINANÃ 
 

ANO MMXVII        PUXINANÃ – PARAÍBA           EDIÇÃO EXTRA AGOSTO/ 2017                Nº. 02                      

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

CNPJ 09.001.744/0001-03 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  P.P 034/2017. 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: CLÍNICA DE SERVIÇOS 

MÉDICO-LABORATORIAIS DA PARÍBA LTDA-ME. CNPJ: 08.038.921/0001-55 - OBJETO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA REALIZAÇÃO DE 

EXAMES DE RAIO X. VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS), PROCESSO ADMINSITRATIVO Nº 047/2017/CPL - LEGISLAÇÃO: 
PREGÃO PRESENCIAL 034/2017. PUXINANÃ, 01 DE AGOSTO DE 2017. 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

CNPJ 09.001.744/0001-03 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  P.P 036/2017. 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: EDITORA GRAFSET LTDA. 
CNPJ: 03.242.250/0001-26 - OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E 

FORNECIMENTO DE CONJUNTO DE KIT EDUCATIVO DE COMBATE A DENGUE, CHIKUNGUNYA, ZICA VÍRUS E FEBRE AMARELA. VALOR 

GLOBAL: R$ 99.000,00 (NOVENTA E NOVE MIL REAIS), PROCESSO ADMINSITRATIVO Nº 054/2017/CPL - LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 
036/2017. PUXINANÃ, 07 DE AGOSTO DE 2017. 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

CNPJ 09.001.744/0001-03 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  P.P 037/2017. 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: IVANIZE PEREIRA DA 

SILVA BARBOSA. CPF: 065.694.794-23 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA OS SERVIÇOS DE ARQUITETURA EM GERAL. VALOR 

GLOBAL: R$ 15.480,00 (QUAINZE MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS), PROCESSO ADMINSITRATIVO Nº 055/2017/CPL - LEGISLAÇÃO: 
PREGÃO PRESENCIAL 037/2017. PUXINANÃ, 07 DE AGOSTO DE 2017. 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

CNPJ 09.001.744/0001-03 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  P.P 038/2017. 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: SMF – ENGENHARIA 
LEGAL. CNPJ: 26.773.894/0001-46 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIAÇIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL. VALOR GLOBAL: R$ 

27.600,00 (VINTE E SETE MIL SEISCENTOS REAIS), PROCESSO ADMINSITRATIVO Nº 056/2017/CPL - LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 

038/2017. PUXINANÃ, 07 DE AGOSTO DE 2017. 



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

                                                                                                                                                                    Página 2 
 

ANO MMXVII        PUXINANÃ – PARAÍBA           EDIÇÃO EXTRA AGOSTO/ 2017                Nº. 02                      

 

  

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

CNPJ 09.001.744/0001-03 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  P.P 039/2017. 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: PAULIANO LAMEC 

MATIAS DOS SANTOS - ME. CNPJ: 06.125.670/0001-10 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR CUSROS DE 

CAPACITAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ. VALOR GLOBAL: R$ 101.100,00 (CENTO E 
UM MIL E CEM REAIS), PROCESSO ADMINSITRATIVO Nº 057/2017/CPL - LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 039/2017. PUXINANÃ, 07 DE 

AGOSTO DE 2017. 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

CNPJ 09.001.744/0001-03 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  T.P 001/2017. 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: JMS CONSTRUÇÕES 

LTDA - EPP. CNPJ: 04.111.887/0001-46 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE REFFORMA DA CRECHE FELISMINA 

DE QUEIROZ NA SEDE DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ. VALOR GLOBAL: R$ 114.483,41 (CENTO E QUATORZE MIL QUATROCENTOS E OITENTA 

E TRÊS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS), PROCESSO ADMINSITRATIVO Nº 058/2017/CPL - LEGISLAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS 001/2017. 
PUXINANÃ, 25 DE AGOSTO DE 2017. 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

CNPJ 09.001.744/0001-03 
 

EXTRATO DO CONTRATO P.P  034/2017. 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO -  CONTRATADO: CLÍNICA DE SERVIÇOS 

MÉDICO-LABORATORIAIS DA PARÍBA LTDA-ME. CNPJ: 08.038.921/0001-55 - OBJETO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA REALIZAÇÃO DE 
EXAMES DE RAIO X. VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS), CONTRATO Nº P.P 6.34.1/2017 -VIGÊNCIA 31/12/2017–ASSINATURA 

01/08/2017.LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 034/2017. PUXINANÃ, 01 DE AGOSTO DE 2017.  

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

CNPJ 09.001.744/0001-03 
 

EXTRATO DO CONTRATO P.P  036/2017. 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO -  CONTRATADO: EDITORA GRAFSET 

LTDA. CNPJ: 03.242.250/0001-26 - OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E 
FORNECIMENTO DE CONJUNTO DE KIT EDUCATIVO DE COMBATE A DENGUE, CHIKUNGUNYA, ZICA VÍRUS E FEBRE AMARELA. VALOR 

GLOBAL: R$ 99.000,00 (NOVENTA E NOVE MIL REAIS), CONTRATO Nº P.P 6.35.1/2017 -VIGÊNCIA 07/08/2018–ASSINATURA 

07/08/2017.LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 036/2017. PUXINANÃ, 07 DE AGOSTO DE 2017.  

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

CNPJ 09.001.744/0001-03 
 

EXTRATO DO CONTRATO P.P  037/2017. 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO -  CONTRATADO: IVANIZE PEREIRA DA 
SILVA BARBOSA. CPF: 065.694.794-23 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA OS SERVIÇOS DE ARQUITETURA EM GERAL. 

VALOR GLOBAL: R$ 15.480,00 (QUAINZE MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS), CONTRATO Nº P.P 6.37.1/2017 -VIGÊNCIA 07/08/2018–

ASSINATURA 07/08/2017.LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 037/2017. PUXINANÃ, 07 DE AGOSTO DE 2017.  



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

                                                                                                                                                                    Página 3 
 

ANO MMXVII        PUXINANÃ – PARAÍBA           EDIÇÃO EXTRA AGOSTO/ 2017                Nº. 02                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

CNPJ 09.001.744/0001-03 
 

EXTRATO DO CONTRATO P.P  038/2017. 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO -  CONTRATADO: SMF – ENGENHARIA 

LEGAL. CNPJ: 26.773.894/0001-46 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIAÇIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL. VALOR GLOBAL: R$ 

27.600,00 (VINTE E SETE MIL SEISCENTOS REAIS), CONTRATO Nº P.P 6.38.1/2017 -VIGÊNCIA 07/08/2018–ASSINATURA 
07/08/2017.LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 038/2017. PUXINANÃ, 07 DE AGOSTO DE 2017.  

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

CNPJ 09.001.744/0001-03 
 

EXTRATO DO CONTRATO P.P  039/2017. 

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO -   CONTRATADO: PAULIANO LAMEC 

MATIAS DOS SANTOS - ME. CNPJ: 06.125.670/0001-10 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR CUSROS DE 
CAPACITAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ. VALOR GLOBAL: R$ 101.100,00 (CENTO E 

UM MIL E CEM REAIS), CONTRATO Nº P.P 6.39.1/2017 -VIGÊNCIA 31/12/2017–ASSINATURA 07/08/2017.LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 

039/2017. PUXINANÃ, 07 DE AGOSTO DE 2017.  

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

CNPJ 09.001.744/0001-03 
 

EXTRATO DE CONTRATO TP 001/2017. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ / FELIPE GURGEL COUTINHO - CONTRATADO: JMS CONSTRUÇÕES 
LTDA - EPP – CNPJ: 04.111.887/0001-46 - OBJETO: REFORMA DA CRECHE FELISMINA LIMEIRA DE QUEIROZ NO MUNICÍPIO DE PUXINANÃ – 

PB - VALOR GLOBAL: R$ 114.483,41 (CENTO E QUATORZE MIL QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS) 

- VIGÊNCIA: 25/04/2018 - DATA DA ASSINATURA: 25/08/2017 - LEGISLAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS 001/2017. PUXINANÃ, 25 DE AGOSTO DE 
2017. 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

CNPJ 09.001.744/0001-03 
 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 001/2017 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ – PB. CONTRATADA: W.M COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. ORIGEM: 
CONTRATO Nº. PP 4.1.1/2017/CPL. OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 65 §8º DA LEI 

FEDERAL Nº 8.666/93. OBJETO DO APOSTILAMENTO: REALINHAMENTO DOS PREÇOS UNITÁRIOS RELATIVOS AO CONTRATO N° PP 

4.1.1/2017/CPL, ATRAVÉS DO REAJUSTE DE R$ 0,26 (VINTE E SEIS CENTAVOS) DO LITRO DE GASOLINA, PASSANDO A SER R$ 3,95 (TRÊS 
REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS), DE R$ 0,07 (SETE CENTAVOS) DO LITRO DO DIESEL S10, PASSANDO A SER R$ 3,25 (TRÊS REAIS E 

VINTE E CINCO CENTAVOS), DE R$ 0,12 (DOZE CENTAVOS) DO LITRO DO DIESEL, PASSANDO A SER R$ 3,20 (TRÊS REAIS E VINTE 

CENTAVOS) E, DE R$ 0,11 (ONZE CENTAVOS) DO LITRO DO ETANOL, PASSANDO A SER R$ 3,20 (TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS). DATA 
DA ASSINATURA: 14/08/2017. PUXINANÃ – PB, 14 DE AGOSTO DE 2017. 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

CNPJ 09.001.744/0001-03 
 

ORDEM DE SERVIÇOS TP 001/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ - PB, INSCRITA NO CNPJ: 09.001.744/0001-03, COM SEDE NA AV. 28 DE JANEIRO, 20, AUTORIZA A 
EMPRESA JMS CONSTRUÇÕES LTDA - EPP , CNPJ: 04.111.887/0001-46, COM A PROPOSTA DE R$: 114.483,41 (CENTO E QUATORZE MIL, 

QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS), DE ACORDO COM A LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N° 

001/2017, A DAR INÍCIO AOS SERVIÇOS DA OBRA OBJETO DO CONTRATO ACIMA, OBJETIVANDO OS SERVIÇOS DE REFORMA DA CRECHE 
FELISMINA LIMEIRA DE QUEIROZ SITUADA DA SEDE DO MUNICÍPIO. PUXINANÃ, 28 DE AGOSTO DE 2017.  


